
 

 
 

Provincia di Ferrara 
****** 

 
 

 
 AREA POLIZIA LOCALE 

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 170 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER MODIFICHE ALLA VIABILITA' IN  COMUNE DI COPPARO 

PIAZZA DEL POPOLO DAL GIORNO 07 OTTOBRE 2025 AL GIORNO 08 OTTOBRE 2025 
PER OCCUPAZIONE SEDE STRADALE E MARCIAPIEDE IN ESECUZIONE OPERE DI 
MANUTENZIONE EDIFICIO PRIVATO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista l’istanza acquisita al Protocollo del Comune di Copparo in data 24/09/2025 del 
Signor Manzotti Andrea con la quale si chiede l’autorizzazione per l’occupazione 
temporanea di suolo pubblico mediante l’utilizzo di autocarro con cestello elevatore, in 
Piazza del Popolo da Martedi’ 07 Ottobre 2025 a Mercoledi’ 08 Ottobre 2025, al fine di 
poter eseguire lavori di sistemazione grondaia condominio; 
Considerata la necessità di occupare parte della sede stradale per posizionamento 
dell’autocarro con cestello elevatore; 
Vista la necessità di delimitare l’area pubblica per garantire l’installazione sicura del 
cestello elevatore; 
Ravvisata la necessità di disporre la modifica temporanea della circolazione nell’area 
interessata, al fine di tutelare la sicurezza della circolazione e la pubblica e privata 
incolumità; 
Visto il D.Lgs. 30 aprile 192, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e il D.P.R. 16/12/1992, n. 
495 (Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
Visto l’art. 107 e seguenti del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni "Terre e Fiumi" n. 1 del 28/02/2025; 
 

ORDINA 
in Comune di COPPARO (FE): 

 



nei giorni MARTEDI’ 07 Ottobre 2025 e MERCOLEDI’ 08 Ottobre 2025 dalle ore 08:00 
alle ore 17:00 di ogni giorno, in PIAZZA DEL POPOLO: 
- l’istituzione di DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE nell'area antistante i civici dal 
29/A al civico 31; 
- l’istituzione di DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE nell’area interessata 
dall’occupazione. 
 
 

 
DISPONE 

 
- la validità della presente ordinanza è subordinata all’ottenimento di autorizzazione 
occupazione suolo pubblico rilasciata dal Comune di Copparo; 
- la collocazione di idonea segnaletica temporanea di cantiere posizionata almeno 48 ore 
prima dell’inizio dei lavori; 
- la collocazione di idonee transenne e/o barriere stradali per delimitazione dell’area di 
cantiere; 
- il rispetto delle seguenti prescrizioni: 
 

PRESCRIZIONI 
 

- Transennamento area occupata dal civico 29/A al civico 31, area che deve essere 
interdetta alla circolazione pedonale; 

- Adeguata segnalazione dell’area di cantiere ai sensi del Codice della Strada e 
relativo regolamento di esecuzione; 

 
 

 
L'apposizione e installazione della segnaletica idonea a rendere visibili le sopra 
imposte prescrizioni sono a cura del Richiedente. 
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza. In 
caso di inosservanza saranno applicate a carico dei contravventori le sanzioni previste 
dalle Leggi Vigenti. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna - Sezione di Bologna, entro il termine di 60 
(sessanta) giorni dalla data del presente provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla 
data del presente provvedimento. 
Si dà atto che il responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia 
Locale Terre e Fiumi, Dott. Giulio Sinchetto. 
La presente Ordinanza è trasmessa in copia a: Comune di Copparo – Settore Tecnico, 
Patrimonio e Settore Sviluppo, Promozione delle Imprese e del Territorio. 
 
 
Lì, 02-10-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sinchetto Giulio 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


